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1 MAAKUNTAJOHTAJAN KATSAUS  

Vuosi 2020 syöpyy mieliimme koronapandemiasta. Viheliäinen virus vaikutti 
syvästi yhteiskuntiin kaikkialla maailmassa. Suunnitelmia ja tavoitteita jouduttiin 
päivittämään pikavauhdilla, ja virtuaalinen yhteydenpito tuli kertarysäyksellä 
osaksi arkipäivää. Pakkodigiloikka toi kuitenkin toimintaan tarpeellisiakin 
muutoksia, joiden merkitys kirkastuu epidemian alkaessa hellittää. 

Etelä-Pohjanmaan liiton osalta työntekotavat muuttuivat maaliskuussa 2020, 
kuten lähes kaikissa asiantuntijaorganisaatioissa. Etätöihin siirtyminen sujui 
ongelmitta, ja toki niihin oli ollut mahdollisuus jo aikaisemminkin. Uudet 
toimintatavat omaksuttiin nopeasti. Perustehtävät pystyttiin toteuttamaan 
asianmukaisesti koronakurimuksesta huolimatta. 

Liitto hoitaa totuttuun tapaan maakuntansa aluekehitystä ja ‐suunnittelua, 
kansainvälistymistä, kulttuurin edistämistä sekä muita perussopimuksessa ja 
lainsäädännössä sille määriteltyjä tehtäviä. Tehtäväalueet toteuttavat 
maakuntavaltuuston hyväksymiä liiton toimintasuunnitelman tavoitteita. 

Etelä-Pohjanmaalla tapahtuu niin iloa kuin huolta herättäviä asioita. Koronasta 
huolimatta työllisyytemme on edelleen maakuntien kärkeä. Tulevaisuuden 
taivaanrantaan synkimpiä pilviä luovat väestökato ja korkeakoulutuksen 
vähäisyys. Näitä haasteita on selätettävä koko alueemme yhteistyöllä. 
Tarvitsemme nykyistä enemmän sekä veto- että pitovoimaa. Meidän on myös 
ripeästi otettava askelia työperäisen maahanmuuton kasvattamisessa. 

Liiton aluekehitystehtäviin koronapandemia toi lisätöitä muun muassa 
maakunnallisten koronaselviytymissuunnitelmien laatimisessa ja liitolle 
osoitettujen elpymisrahojen jakamisessa. EU:n elvytyspakettiin (RRF) liittyvän 
Suomen kestävän kasvun ohjelman valmisteluun haettiin ehdotuksia eri 
toimijoilta. Maakuntaohjelman seurantaraporttia hyödynnettiin 
kehittämistoimenpiteiden tarkistamisessa. Myös tulevaisuustyöhön sekä uuden 
EU-ohjelmakauden 2021-2027 valmisteluun suunnattiin merkittävästi työpanosta. 

Aluesuunnittelussa keskeisimpiä tehtäviä olivat kokonaismaakuntakaavan 
uudistamiseen liittyvät selvitykset sekä Etelä-Pohjanmaan energia- ja ilmasto-
ohjelman valmistelu mm. ilmastotyöpajojen kautta. Maakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman päivitys käynnistyi, ja liikkeelle saatiin 
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ilahduttavan paljon väylähankkeita. Maakuntarajat ylittävää yhteistyötä 
vahvistettiin monin eri tavoin, muun muassa Länsi-Suomen yhteisen 
liikennestrategian laatimisella. Maankäyttö- ja rakennuslain 
kokonaisuudistukseen vaikutettiin yhdessä muiden maakuntien liittojen kanssa. 

Etelä-Pohjanmaan kansainvälistymisen toimintaohjelma antoi puitteet 
maakunnan ”ulkosuhteiden” vahvistamiselle. Yhteistyössä alueen muiden 
toimijoiden ja kuntien kanssa on kehitetty muun muassa maahanmuuttopalveluja 
ja matkailua. Liitto oli toimintavuonna kumppanina yhteensä 10 kansainvälisessä 
hankkeessa. Olemassa oleviin verkostoihin ja uuden ohjelmakauden valmisteluun 
kansainvälisen rahoituksen turvaamiseksi on osallistuttu aktiivisesti. 

Maakunnallista kulttuuria vahvistettiin kulttuuristrategian tavoitteiden mukaisesti. 
Liitto käynnisti kulttuurihyvinvoinnin selvitystyön ja pilotoi Lastenkulttuurikeskus 
Louhimon toimintaa kymmenessä kunnassa sekä toteutti OKM:n rahoituksella 
Maaseutukulttuurin hybridiosaaminen -hanketta. Kuntayhteistyöhön liittyviä 
verkostoja ja viestintää kehitettiin monissa tapaamisissa. Uutena toimintamuotona 
alkoivat kulttuurikyläilyt maakunnan keskeisimpien kulttuuritoimijoiden kanssa. 
Myös tapahtumakalenterin saavutettavuutta parannettiin ja ilmettä raikastettiin. 
Koronakriisin vaikutusta luoviin aloihin lievitettiin liiton jakamilla avustuksilla. 

Liiton työntekijät pitivät monin eri tavoin yhteyttä jäsenkuntiensa johtaviin 
luottamushenkilöihin ja virkamiehiin. Ajankohtaisasioita käsiteltiin muun muassa 
kunnallisjohdon kokouksissa ja kuntajohtajafoorumeissa sekä erilaisissa 
asiantuntijatapaamisissa. Liiton luottamushenkilöt osallistuivat aktiivisesti erilaisiin 
sidosryhmätilaisuuksiin ja edunvalvontaan niin Etelä-Pohjanmaalla kuin 
pohjalaismaakuntien yhteistoiminta‐alueella (YTA) ja Länsi‐Suomen allianssissa 
(WFA). Syksyllä 2020 toteutetussa laajassa sidosryhmäkyselyssä liitto sai 
toiminnastaan kannustavaa palautetta. 

Koronapandemia ei estänyt liiton toimintavuodelleen asettamien tavoitteiden 
toteutumista. Monia tapaamisia ja kokouksia jouduttiin järjestämään etäyhteyksin, 
mutta perustehtävät eivät niistä merkittävästi kärsineet. Silti yhteisenä toiveena 
on paluu normaalitilaan mahdollisimman nopeasti. Sote-hyvinvointialueiden 
muodostumisesta riippumatta maakunnan liitto jatkaa lähivuodet työtään 
entiseen tapaan. Taloudellisesti ja toiminnallisesti vakaalta pohjalta on hienoa 
rakentaa yhä elinvoimaisempaa Etelä-Pohjanmaata. 
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2 ETELÄ-POHJANMAAN KEHITYS LUKUINA 

Etelä-Pohjanmaan väkiluku oli vuoden 2020 lopulla Tilastokeskuksen 
ennakkotiedon mukaan 187 725 henkeä (vuoden 2020 aluejaolla). Se on pienin 
ajanjaksolla 1980–2020. 

Väkiluku väheni nyt kahdeksantena peräkkäisenä vuonna, ja väestö kasvoi vain 
Seinäjoella ja Ilmajoella. Seinäjoen väestö lisääntyi 373 hengellä, mutta koko 
maakunnan väkiluku vähentyi 960 henkeä. Väestön vähentyminen oli 
määrällisesti suurinta Kurikassa (-215 henkeä) ja suhteellisesti suurin Karijoella (-
3,1 %). 

Valtiovarainministeriö ennakoi taloudellisessa katsauksessaan 17.12.2020, että 
Suomen markkinahintainen bruttokansantuote supistui vuonna 2020 3,3 
prosenttia eli eniten vuoden 2009 jälkeen. Syynä tähän oli ennen kaikkea 
maailmanlaajuinen koronapandemia, jonka vaikutukset heijastuvat myös Suomen 
talouteen voimakkaasti. 

Vuoden 2020 kolmannella neljänneksellä maailmankauppa kasvoi nopeasti. 
Tavaroiden ulkomaankauppa on piristynyt kesästä alkaen ympäri maailmaa. 
Samaan aikaan palveluiden kansainvälinen vienti ja tuonti eivät lähteneet 
vastaavaan nousuun. Syksyn kehitys onkin vahvistanut käsitystä eri toimialojen 
eriaikaisesta toipumisesta. Ulkomaankauppa Suomessa on vuoden 2020 aikana 
seurannut tätä kansainvälistä kehitystä. Viennin volyymin arvioidaan supistuvan 
10,4 % v. 2020. 

Vuoden 2020 kolmannella neljänneksellä yksityinen kulutus toipui selvästi 
kevään romahduksesta, mutta jäi silti 3,6 % vähäisemmäksi kuin vuotta aiemmin. 
Koronapandemia on muuttanut kulutuksen rakennetta siten, että palveluiden 
kulutuksesta säästyneet rahat on laitettu kestokulutustavaroihin ja lyhytikäisiin 
tavaroihin, kuten ruokaan. Palveluiden kulutus kasvoi heinä-syyskuussa selvästi 
edellisestä neljänneksestä, mutta jäi silti 7 % matalammaksi kuin vuotta aiemmin. 
Sen sijaan kestokulutustavaroiden ja lyhytikäisten tavaroiden kulutus kasvoi 
vuotta aiempaan verrattuna. 

Kotitalouksien yhteenlaskettua ostovoimaa kuvaava käytettävissä oleva reaalitulo 
on kasvanut vuosina 2016-2019 keskimäärin vajaat 2 % vuodessa. Vuosina 2020-
2021 käytettävissä olevan reaalitulon ennustetaan kasvavan selvästi hitaammin; 
vain noin puoli prosenttia vuodessa.  
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Vuonna 2020 käytettävissä olevaa reaalituloa vei alaspäin erityisesti lomautusten 
ja työttömyyden kasvun aiheuttama työtuntien väheneminen. Työtuntien 
väheneminen pienentää suoraan kotitalouksien saamia palkansaajakorvauksia, 
vaikka tuntia kohden laskettu keskiansio kasvaakin hieman. Palkansaaja-
korvausten laskua kompensoivat kuitenkin saadut rahamääräiset sosiaalietuudet, 
kuten työttömyyskorvaukset, jotka kasvoivat voimakkaasti vuonna 2020.  

Julkisen kulutuksen suurimmat erät koostuvat henkilöstökuluista sekä ostetuista 
tavaroista ja palveluista. Julkisesta kulutuksesta noin kaksi kolmasosaa koostuu 
paikallishallinnon kulutuksesta, neljännes valtion ja loput sosiaaliturvarahastojen 
kulutuksesta.  

Väestön ikääntymisestä johtuva palvelutarpeen kasvu, pääministeri Marinin halli-
tuksen etupainotteisesti toimeenpannut menolisäykset ja covid-19-pandemiasta 
seuranneet tukitoimet ja panostukset kasvattivat julkisia kulutusmenoja. 

Julkiset investoinnit ovat olleet viime vuosina korkealla tasolla, yli 4 % suhteessa 
BKT:hen. Vuonna 2020 niiden arvioitiin edelleen kasvaneen.  

Pääministeri Marinin hallituksen käynnistämät elvytystoimet ja hallitusohjelman 
mukaiset toimet nostivat investointeja tuntuvasti vuonna 2020. Etenkin 
valtionhallinnon investointeja kasvattavat panostukset väylähankkeisiin sekä 
tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaan. Myös paikallishallinnon 
investoinnit kasvoivat vuonna 2020. 

Suomen työllisyysaste (15-64-vuotiaat) heikkeni vuonna 2020 niin, että se oli 
keskimäärin 71,6 % eli prosenttiyksikön matalampi kuin vuonna 2019. Etelä-
Pohjanmaalla keskimääräinen työllisyysaste oli 76,0 % eli 0,9 prosenttiyksikköä 
matalampi kuin vuonna 2019. Etelä-Pohjanmaan työllisyysaste oli 
heikentymisestä huolimatta vuonna 2020 Manner-Suomen korkein. Maakunnan 
työllisyysaste ylitti näin kolmantena peräkkäisenä vuonna 75 prosentin tason. 

Etelä-Pohjanmaan työttömyysaste nousi vuonna 2020. Se oli keskimäärin työ- ja 
elinkeinoministeriön työnvälitystilaston mukaan 9,7 prosenttia eli 2,8 
prosenttiyksikköä heikompi kuin vuotta aiemmin. Maakunnassa oli keskimäärin 
työttömänä (mukaan lukien lomautetut) kuukausittain 8 148 henkeä eli 38 % 
enemmän, kuin vuotta aiemmin. Vuonna 2019 pienin keskimääräinen 
työttömyysaste oli Evijärvellä (6,7 %) ja suurin Kauhajoella (11,5 %). 

Vuoden 2020 tilinpäätösarvioiden valossa kuntatalous vahvistui ennätysheikolta 
tasolta poikkeuksellisen hyviin lukemiin. Kuntien ja kuntayhtymien yhteenlaskettu 
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tulos oli 1,7 miljardia euroa ylijäämäinen. Kuntatalouden vahvistumista selittävät 
valtion myöntämät kertaluontoiset koronatuet ja kunnallisverojen odotettua 
parempi kehitys. Kunnat ja kuntayhtymät saivat lakisääteiseen palvelutoimintaan 
ja koronan vastaiseen taisteluun yhteensä noin 3 mrd. euroa koronatukea. Sen 
lisäksi kunnille kohdistettiin vuonna 2020 myös muita kuin rahamääräisiä 
tukitoimia. 

Vahvan tulokehityksen ohella menot kasvoivat maltillisesti, sillä koronatilanteen 
vuoksi useat kuntien toiminnot olivat suljettuina kevään ja syksyn aikana. 
Kunnissa nähtiin myös ennätyksellinen määrä lomautuksia.  

Etelä-Pohjanmaan kuntien yhteenlasketut verotulot kasvoivat ennakollisten 
tilinpäätös arvioiden vuonna 2020 3 % ja valtionosuudet peräti 16,5 %. 
Lainakannan kasvu hidastui edellisvuotisesta, ollen nyt 2,3 %.  

Kuntakentällä kuitenkin arvioidaan, että koronaan liittyvät menopaineet ovat 
suuret, eikä lähivuosien tulokehitys tuo enää vastaavaa kasvua. Hyvästä 
talousvuodesta 2020 huolimatta ikääntyvä väestö ja muuttoliike edellyttävät 
kunnilta tulevaisuudessa mittavia sopeutustoimia. 
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3 ETELÄ-POHJANMAAN LIITTO  

3.1 Liiton perustehtävä 

Etelä-Pohjanmaan liiton tehtävänä on perussopimuksen mukaisesti:  
- huolehtia alueellaan maankäyttö- ja rakennuslaissa tarkoitetusta 

maakuntasuunnitelman ja maakuntakaavan laadinnasta sekä muista 
maakuntakaavoitukseen liittyvistä tehtävistä, 

- huolehtia aluepoliittisessa lainsäädännössä maakunnan liitoille 
määrättävistä tehtävistä,  

- huolehtia muulla lainsäädännöllä määrätyistä tehtävistä, edunvalvonnasta 
ja jäsenkuntien sille antamista tehtävistä. 

Kuntayhtymä harjoittaa tavoitteitaan tukevaa edunvalvonta-, koulutus-, kulttuuri-, 
palvelu-, tiedotus, tutkimus- ja suunnittelutoimintaa toimien koko maakuntaa 
hyödyttävässä yhteistyössä kuntien, seutukuntien, kuntayhtymien, muiden 
viranomaisten ja yhteistyötahojen kanssa. 

 

3.2 Liiton toimielimet 

3.2.1 Maakuntapäivät 

Perussopimuksen mukaan maakuntapäivät pidetään joka neljäs vuosi 
kunnallisvaalien jälkeen. Maakuntapäivät valitsi kokouksessaan 21.9.2017 Etelä-
Pohjanmaan maakuntavaltuuston kaudelle 2017–2021. 

 

3.2.2 Maakuntavaltuusto  

Maakuntapäivät on valinnut Etelä-Pohjanmaan liiton maakuntavaltuuston 
jäseniksi ja heidän henkilökohtaisiksi varajäsenikseen toimikaudeksi 2017–2021 
jäljempänä mainitut henkilöt. Maakuntavaltuuston toimikauden aikana tapahtunut 
muutos maakuntavaltuuston kokoonpanossa on todettu ao. kunnan kohdalla.  
 

ALAJÄRVI (3) 
Levijoki Antti-Kalle (Kesk.) 
Matokangas Anne (PS) 
Mäenpää Jari (Kok.) 

Palmu Sari (Kesk.) 
Vistbacka Raimo (Sin.) 
Pitkänen Annika (Kok.) 
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ALAVUS (3) Isoaho Raija (Kok.) 
Laitio Niina (Vihr.) 
Lamminmäki Jorma (Kesk.) 

Kortesmäki Jari (Kok.) 
Anttila Lasse (Kesk.) 
Alasaari Tiina (Kesk.) 

EVIJÄRVI (1) Anttikoski Jari (Kesk.) Kultalahti Terhi (Kesk.) 

ILMAJOKI (4) Hautamäki Pauliina (Kok.)  
Niemistö Esa (Sin.) 
Reinilä Johanna (SDP) 
Tuuri Timo (Kesk.) 

Rahkola Helena (Kok.) 
Palmu Veli Jukka (PS) 
Ylisaukko-oja Matti (SDP) 
Niemelä Janne (Kesk.) 

ISOJOKI (1) Vainionpää Jukka (Kesk.) Jaakkola Piia (Kesk.) 

KARIJOKI (1) Yliviitala Salla (Kesk.) Hautaviita Timo (Kesk.), 27.8. alkaen 
Erkki Viitikko 

KAUHAJOKI 
(4) 

Einola Enni (SDP) 
Hakola Taija (Kok.) 
Hautala Lasse (Kesk.) 
Yli-Rahnasto Sami (Kok.) 

Kuusisto Raija (SDP) 
Maunula-Craycroft Riitta (Kok.) 
Ylikoski Esa (Vihr.) 
Rinta-Halkola Katri (Kok.) 

KAUHAVA (5) Kari Jorma (Kesk.) 
Kivikangas Emma (SDP) 
Kuoppala Helena (Kesk.) 
Mattila Risto (PS) 
Sankelo Janne (Kok.) 

Hakala Teemu (Kesk.) 
Korpimäki Marja-Leena (SDP) 
Mäki-Fränti Tuula (Kesk.) 
Takala Tuija (PS) 
Heikkilä Ville-Pentti (Kok.) 

KUORTANE (1) Haapa-aho Anne (Kesk.) Yli-Hynnilä Antti (Kesk.) 

KURIKKA (6) 
Ala-Nisula Rami (Kesk.) 
Hydén Markku (SDP) 
Markus Blommendahl  
Kujanpää-Mannila Mervi 
(Kesk.) 
Myllymäki Anna-Liisa (Kok.) 
Riippi Erkki (PS) 

Mikkilä Juha (Kesk.) 
Penttilä Henry (Vas.) 
Merja Latvala  
Nyysti Kaija (Kesk.) 
Ala-Käkelä Liisa (Kok.) 
Alkula Martti (PS) 

LAPPAJÄRVI 
(1) 

Löytömäki Elina (Kesk.) Laasanen Juhani (Kesk.) 

LAPUA (4) Hella Pekka (Kesk.) 
Kangasluoma Riitta (PS) 

Porre Juha (Kesk.) 
Riihimäki Marja-Liisa (Sin.) 
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Lahtinen Helena (Kok.) 
Pöntinen Kai (Kok.) 

Laine Kari (KD) 
Hanna-Maria Kortesoja (Kok.) 

SEINÄJOKI (16) 
Heikkilä Aarne (SDP) 
Heinonen Kimmo (Kok.) 
Kivisaari Pasi (Kesk.) 
Knuuttila Antti (Vas.) 
Luhtala Jesse (Kok.) 
Mikkanen Maarit (Kok.)  
Mäkynen Jyrki (Kok.) 
Nummensalo Kati (KD) 
Nuottivaara Esa (Kesk.) 
Ojajärvi Tuomas (Vihr.) 
Ojaniemi Kati (Kesk.) 
Sihto Paula (Kesk.) 
Silver Joanna (SDP) 
Särmö Kati (Kok.) 
Västi Ritva (Kesk.) 
Ylinen Aki (Kesk.) 

Penttilä Sirkka (SDP) 
Mikko Aila (Kok.) 
Luotola Mikael (Kesk.) 
Perkiö Seppo (SDP) 
Kuisla Reima (Kok.) 
Ahokas Noora (Kok.) 
Karvonen Jani (Kok.) 
Rantanen Kimmo (KD) 
Korpela Jouni (Kesk.) 
Rantasaari Henna (Vihr.) 
Flinkkilä Anne (Kesk.) 
Mäenpää Mervi (Kesk.) 
Koivusaari Helena (SDP) 
Keskinen Heikki (Kok.) 
Lehtimäki Suvi (Kesk.) 
Peltonen Jouko (Kesk.) 

SOINI (1) Källi Mikko (Kesk.) Puronhaara Marja (Kesk.), 16.11. 
alkaen Rannila Maija 

TEUVA (2) Lehtimäki Esko (Kesk.) 
Mäntylä Anu (Kok.) 

Kaleva Paula (Kesk.) 
Leppäniemi Jukka (Kok.), 28.9. 
alkaen Tamsi Satu 

VIMPELI (1) Koivukoski Yrjö (Kesk.) Laakso Marja-Leena (Kesk.) 

ÄHTÄRI (2) Ylinen Niina, aik. Kivinummi 
(SDP) 
Pirttimäki Heimo (Kesk.) 

Järvinen Tapio (SDP) 
                                                      
Pusaa Elina (Kesk.) 

 

Maakuntavaltuusto on valinnut toimikaudekseen 2017–2021 puheenjohtajaksi Kai 
Pöntisen Lapualta sekä I varapuheenjohtajaksi Paula Sihdon Seinäjoelta ja II 
varapuheenjohtajaksi Aarne Heikkilän Seinäjoelta.  Maakuntavaltuusto kokoontui 
tällä kokoonpanolla vuoden 2020 aikana kaksi kertaa käsitellen 32 pykälää.  
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Maakuntavaltuusto valitsi valtuuston vaalilautakuntaan toimikaudekseen 
seuraavat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 

Jäsen   varajäsen 

Esa Nuottivaara  Jorma Lamminmäki 
Janne Sankelo  Taija Hakola 
Niina Kivinummi  Antti Knuuttila 
Riitta Kangasluoma  Anne Matokangas 
Kati Nummensalo  Kyösti Koivuniemi 

 

Vaalilautakunnan puheenjohtajaksi valittiin Esa Nuottivaara ja 
varapuheenjohtajaksi Janne Sankelo. 

 

3.2.3 Tarkastuslautakunta 

Valtuusto on kokouksessaan 9.10.2017 valinnut toimikauttaan vastaavien vuosien 
hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämiseksi tarkastuslautakuntaan 
seuraavat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 

Varsinainen jäsen  henkilökohtainen varajäsen 
Hella Pekka (puheenjohtaja) Kujanpää Jarmo 
Kultanen Paula  Koivukoski Yrjö 
Västi Ritva (varapuheenjohtaja) Potka-Soininen Tuulia 
Myllymäki Anna-Liisa  Keski-Valkama Pauli 
Keski-Hynnilä Reijo  Hydén Markku 

Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja on Pekka Hella ja varapuheenjohtaja Ritva 
Västi. Valittu lautakunta vastaa koko vuoden 2020 tarkastuksesta. 

Lautakunta vastaa liiton hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämisestä sekä 
arvioi valtuuston asettamien tavoitteiden toteutumista. Lisäksi lautakunta valvoo, 
että kuntayhtymän tilintarkastus toteutetaan hyvän kunnallisen tilintarkastustavan 
edellyttämällä tavalla. Maakuntavaltuuston valitsemana tilintarkastusyhteisönä 
on toiminut BDO Audiator Oy. 

Tarkastuslautakunta on arvioinut maakuntavaltuuston asettamien taloudellisten 
ja toiminnallisten tavoitteiden toteutumista. Lautakunta on toteuttanut arvioinnin 
laaditun vuosisuunnitelman mukaisesti. Vuoden 2020 aikana lautakunta 
kokoontui yhteensä seitsemän kertaa.  
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3.2.4 Maakuntahallitus  

Maakuntavaltuusto 2017–2021 valitsi 9.10.2017 toimikaudekseen 
maakuntahallitukseen seuraavat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 

 Varsinainen jäsen  Henkilökohtainen varajäsen 
Anttila Lasse   Rajalahti Heli  
Manninen Anneli  Raitanen Hilkka  
Mäki-Hakola Pertti  Tuomikoski Timo  
Aittoniemi Pirjo  Flinkkilä Anne  
Harjunpää Arja   Tapanainen Tarja  
Joensuu Jukka  Koskinen Pekka  
Katajamäki Anu  Renko Anna-Maija  
Koskela Anna-Maija   Kujanpää-Mannila Mervi  
Koskinen Eila   Silver Joanna 
Kurvinen Antti   Perälä Ari  
Matintupa Jukka-Pekka   Parkkonen Voitto  
Pajulammi Martti   Nuottivaara Esa  
Sillanpää Markku    Laasanen Juhani 

Maakuntahallituksen puheenjohtajaksi valittiin Lasse Anttila, I varapuheen-
johtajaksi Anneli Manninen ja II varapuheenjohtajaksi Pertti Mäki-Hakola. 

 

3.2.5 Kulttuurilautakunta  

Maakuntavaltuusto 2017–2021 valitsi 9.10.2017 toimikaudekseen 
kulttuurilautakuntaan seuraavat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 

 Varsinainen jäsen  Henkilökohtainen varajäsen 

 Tuomisto Ari-Matti   Vuorenmäki Tero   
Ylä-Autio Ilmari  Hirsimäki Riku   
Aro Jorma   Pasanen Jukka   
Hautala Henna  Mattila Marita 
Hautala Milla   
Hautanen Raimo   Lahdenperä Tuomas  
Korpela Juho  Ahopelto Siiri 
Kuusisto Raija   Heikkinen Ritva-Leena  
Mantere Otto  Välimäki Usko 
Mäki-Neste Mervi  Sippola Henni 
Panttila Eliisa  Rinta-Halkola Katri 
Raittila Sirpa  Leppinen Minna 
Valkeus Leena   Laasala Kari  
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Kulttuurilautakunnan puheenjohtajaksi maakuntavaltuusto valitsi Ari-Matti 
Tuomiston ja varapuheenjohtajaksi Ilmari Ylä-Aution. 

Kulttuurilautakunta kokoontui vuonna 2020 kuusi kertaa ja käsitteli 49 pykälää.  

 

3.2.6 PK-neuvottelukunta  

Etelä-Pohjanmaalla on toiminut vuodesta 2005 saakka maakuntahallituksen 
asettama PK-neuvottelukunta, jonka toiminnan tarkoituksena on välittää 
elinkeinoelämän näkemyksiä aluekehitysohjelmien toteuttamiseen, toimia 
vaikutuskanavana ja luoda maakuntatasolla yhteyksiä yritysten ja julkisen 
sektorin välille. 
 
Maakuntahallitus asetti 23.10.2017 nykyisen kunnallisvaalikauden mukaisen PK-
neuvottelukunnan, johon Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät, Etelä-Pohjanmaan 
Kauppakamari ja Etelä-Pohjanmaan liitto ovat nimenneet edustajansa. Pysyväksi 
asiantuntijaksi on kutsuttu Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen johtaja. Sittemmin 
kokoonpanoa on täydennetty MTK Etelä-Pohjanmaan edustajalla. 

PK-neuvottelukunnan kokoonpano vuonna 2020 oli seuraava: 

Lasse Anttila, puheenjohtaja, Etelä-Pohjanmaan liitto 
Jukka Joensuu, Etelä-Pohjanmaan liitto 
Anneli Manninen, Etelä-Pohjanmaan liitto 
Jukka-Pekka Matintupa, Etelä-Pohjanmaan liitto 
Anne Niemi, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät 
Ville-Pentti Heikkilä, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät 
Seija Ojajärvi, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät 
Juha-Matti Aronen, Etelä-Pohjanmaan kauppakamari 
Juha Palonen, Etelä-Pohjanmaan kauppakamari 
Anmari Viljanmaa, Etelä-Pohjanmaan kauppakamari 
Johanna Kankaanpää, MTK Etelä-Pohjanmaa 
Mika Soininen, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

 

PK-neuvottelukunnan asiantuntijajäseninä/sihteeristönä ovat toimineet Heikki 
Risikko Etelä-Pohjanmaan Yrittäjistä, Pertti Kinnunen ja Petra Piironen Etelä-
Pohjanmaan kauppakamarista, Kari Rintala Business Finlandista, Kari Välimäki ja 
Riikka Ylikangas ELY-keskuksesta sekä maakuntajohtaja ja kehittämispäällikkö 
Etelä-Pohjanmaan liitosta.  
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Pk-neuvottelukunta kokoontui vuonna 2020 kaksi kertaa. Vuoden 2020 aikana 
neuvottelukunta käsitteli muun muassa seuraavia asioita: Pk-yritysbarometrit – 
pk-yritysten toiminta ja taloudellinen toimintaympäristö Etelä-Pohjanmaalla, 
yritysrahoituksen tilannekatsaus, ELY-keskuksen yrityspalvelukeskuksen esittely 
sekä Etelä-Pohjanmaa koronasta eteenpäin (EPKE) -suunnitelma ja EU:n ja 
kansalliset koronaelvytyspaketit.  

 

3.2.7 Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR)  

MYR:ää koskevat säädökset on koottu lakiin alueiden kehittämisestä ja 
rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista (7/2014). MYR on alueen kehittämiseen 
vaikuttavien suunnitelmien ja sopimusten sekä kansallisten ja Euroopan unionin 
osarahoittamien ohjelmien toimeenpanon yhteensovittamista varten perustettu 
yhteistyöelin. Lisäksi MYR hyväksyy maakuntaohjelman toimeenpano-
suunnitelman ja maaseutuohjelman alueelliset rahoituslinjaukset.  

MYR asetetaan kunnallisvaalikausittain. Kuluvalla kunnallisvaalikaudella MYR:ssä 
ovat edustettuina Etelä-Pohjanmaan liitto ja sen jäsenkunnat (8 edustajaa + 
puheenjohtaja), valtionhallintoon kuuluvat organisaatiot (6 edustajaa) sekä alueen 
kehittämisen kannalta tärkeimmät järjestöt ja muut tahot (9 edustajaa). 
Puheenjohtajaksi nimettiin Pauli Talvitie Kuortaneelta. MYR:n esittelijänä toimii 
maakuntajohtaja.  

MYR:n kokoonpano vuoden 2020 lopussa oli seuraava: 

Edustaja  Henkilökohtainen varaedustaja 

Maakunnan liitto ja jäsenkunnat: 

Pauli Talvitie, puheenjohtaja  Olli-Pekka Hietamäki 
Kari Homi, 1. varapuheenjohtaja  Karri Kallio 
Juha-Pekka Keisala Paula Leino 
Jaakko Niemistö  Hanna Holtinkoski 
Terhi Kultalahti Harri Hänninen 
Irma Petäjävirta Heikki Koskimies 
Liisa Lähdesmäki Kyllikki Anttila 
Martti Alkula Tapio Pihlaja 
Aarne Heikkilä  Jukka-Pekka Matintupa 
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Valtion viranomaiset ja muut valtionhallintoon kuuluvat 
organisaatiot: 

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus: 
Mika Soininen, 2. varapuheenjohtaja Marjut Leppänen 
Ritva Rintapukka   Hanna Mäkimantila 
Karoliina Laakkonen-Pöntys  Anders Östergård 

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus: 
Johanna Latvala    Leena Foudila 

Suomen metsäkeskus: 
Yrjö Ylkänen   Riitta Koivukoski 

Business Finland: 
Kari Rintala   Jarkko Piirto 

Muut alueen kehittämisen kannalta keskeiset tahot: 
SAK: 
Jari Kivimäki   Ville Korpinen 

Akava: 
Tapani Tarri   Kari Hongisto 

STTK: 
Marita Säynäjoki   Jarmo Latvala 

MTK-Etelä-Pohjanmaa: 
Johanna Kankaanpää   Sami Yli-Rahnasto 

Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät ry: 
Heikki Rinta-Rahko, 3. varapuheenjohtaja Anne Niemi   

Etelä-Pohjanmaan Kauppakamari: 
Petra Piironen   Pertti Kinnunen 

Etelä-Pohjanmaan korkeakoulutoimijat: 
Elina Varamäki   Olli-Pekka Viinamäki 

ProAgria 
Henri Honkala   Arja Talvilahti 

LEADER-ryhmät   Eteläpohjalaiset Kylät ry 
Sinikka Koivumäki   Heikki Korkealaakso 

Pysyvät asiantuntijat 
Erkki Välimäki, Seinäjoen kaupunki 
Johanna Olsson, Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 
  ympäristökeskus 
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Timo Takala, Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 
 ympäristökeskus 

MYR:n kokouksia oli neljä kappaletta. Kaikki kokoukset jouduttiin 
pandemiatilanteen takia järjestämään poikkeusjärjestelyin: yksi kokous kirjallisella 
menettelyllä ja kolme kokousta Teams-etäkokouksina. 

 

3.2.8 Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö  

Sihteeristön tehtävänä on hoitaa MYR:n asioiden valmistelu-, esittely- ja 
täytäntöönpanotehtäviä. Lisäksi sihteeristö seuraa maakunnan alueella 
valmisteltavia eri rahasto-ohjelmien hankkeita ja raportoi niistä Maakunnan 
yhteistyöryhmälle. Sihteeristön puoltokäsittelyyn tuodaan kaikki rakennerahasto-
ohjelman Etelä-Pohjanmaan rahoituskehyksestä rahoitettavaksi esitettävät 
hankehakemukset. Maaseuturahaston hankehakemukset ja muun muassa Etelä-
Pohjanmaan liiton rahoittamat kansalliset hankkeet tuodaan sihteeristölle 
tiedoksi. 

Sihteeristön puheenjohtajana toimii maakuntajohtaja. Sihteeristön kokoonpano oli 
vuoden 2020 lopussa seuraava: 

 

Taho Jäsen Varajäsen 

Etelä-Pohjanmaan liitto Asko Peltola, pj.  

Etelä-Pohjanmaan liitto Heli Seppelvirta, vpj.  

ELY-keskus Ritva Rintapukka Hanna Mäkimantila 

ELY-keskus Johanna Olsson Riikka Ylikangas 

ELY-keskus Johanna Latvala Merja Enlund 

ELY-keskus Leena Foudila Hilkka Huhtamäki 

Business Finland Jarkko Piirto Kari Rintala 

Etelä-Pohjanmaan liitto Outi Mäki  

Etelä-Pohjanmaan liitto Kirsi Pajula  

Etelä-Pohjanmaan liitto Heli Rintala, sihteeri  
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Asiantuntijajäsenet:   

Leader-ryhmät Paula Erkkilä Hanna-Leena 
Pihlajaniemi 

Pirkanmaan liitto Elina Hykkönen  

ELY-keskus Hannele Kekäläinen  

MYR:n sihteeristö kokoontui vuonna 2020 kuusi kertaa.  

 

3.3 Liiton toimisto 

Liiton toimisto toimii luottamushenkilöhallinnon alaisuudessa maakuntajohtajan 
johdolla. Liiton ydintehtävät ovat vuoden 2020 jakautuneet neljään 
vastuualueeseen 

• Aluekehitys (aluekehitysjohtaja Heli Seppelvirta) 
• Maakuntasuunnittelu (suunnittelujohtaja Antti Saartenoja) 
• Hallinto (hallintojohtaja Jari Iso-Koivisto) 
• Johtaminen ja strateginen yhteistyö (maakuntajohtaja Asko Peltola) 

Toimiston johtoryhmän muodostivat eri vastuualueiden johtajat, viestintäpäällikkö 
ja hallintosuunnittelija. Toimistossa työskentelee 30 henkilöä (31.12.2020), joista 23 
on vakinaisessa työ-/virkasuhteessa. Henkilöstö tekee työtään maakunta-
valtuuston ja -hallituksen linjausten mukaisesti. 

 

3.3.1 Aluekehitys  

Kehittäminen ja rahoitus 

Maakuntien liitot vastaavat aluekehittämisen strategisesta kokonaisuudesta 
omalla alueellaan. Kehittäminen ja rahoitus -tehtäväalueella valmistellaan pitkän 
aikavälin maakuntasuunnitelma, kunnanvaltuustokausittain laadittava 
maakuntaohjelma sekä älykkään erikoistumisen strategia. Aluekehittämisen 
asiakirjat laaditaan laajassa yhteistyössä kuntien ja muiden alueen kehittämiseen 
osallistuvien tahojen kanssa.  

Etelä-Pohjanmaan liiton kautta hankkeille kanavoidaan Euroopan aluekehitys-
rahaston (EAKR) rahoitusta ja kansallista kehittämisrahoitusta. Näiden rahoitus-
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hakemusten käsittely, päätösten valmistelu ja hankkeiden ohjaus niiden eri 
vaiheissa ovat kehittäminen ja rahoitus -tehtäväalueelle kuuluvia työtehtäviä. Eri 
rahoitusohjelmien toimenpiteitä sovitetaan yhteen maakunnan yhteistyö-
ryhmässä (MYR) ja sen sihteeristössä, joiden asioiden valmisteluvastuu on myös 
kehittäminen ja rahoitus -tehtäväalueella. Etelä-Pohjanmaan liitto toimii 
valtakunnallisen SEUTUaiko-ohjelman (seutukaupunkiverkoston hankkeita) 
rahoittajaviranomaisena.  

Vuosi 2020 toi tehtäväalueelle runsaasti ylimääräisiä tehtäviä. Koronapandemian 
vuoksi maakuntien liittojen tuli laatia maakunnalliset koronaselviytymis-
suunnitelmat. Tätä valmistelua koordinoitiin ja ajantasaista tilannekuvaa 
ylläpidetään tehtäväalueelta. Lisäksi tehtäväalue vastaa koronan johdosta 
maakunnan liitolle osoitettujen aluekehityksen elpymisrahojen valmistelusta ja 
niiden myöntämisestä maakunnan toimijoille. Tehtäväalueen resurssia osoitetaan 
myös Suomen kestävän kasvun (RRF) -elpymisvälineen maakunnallisten 
näkemysten valmisteluun. 

Maakuntaohjelman toteutumista seurataan vuosittain laadittavalla seuranta-
raportilla, jonka tuottaman tiedon perusteella voidaan myös uudelleensuunnata 
kehittämistoimenpiteitä. Tehtäväalueella valmistellaan uuden aluekehittämislain 
mukaisia aluekehittämiskeskusteluja valtioneuvoston kanssa ja laaditaan 
aluekehittämisen laaja-alainen tilannekuva. Työssä korostuvat erityisesti 
osaamisen ja elinkeinoelämän näkökulmat. Kehittäminen ja rahoitus -
tehtäväalueelta koordinoidaan maakunnallista tulevaisuustyötä. Tehtäväalueella 
on maakunnallisen tulevaisuusryhmän vetovastuu sekä Pk-neuvottelukunnan 
kokousten valmistelu.  

Tehtäväalue osallistuu vahvasti uuden EU-ohjelmakauden 2021-2027 
valmisteluun ja siihen liittyvään edunvalvontaan. Tähän liittyvät rakennerahasto-
ohjelman (EAKR, ESR) valmistelun sisällöt ja uutena asiana oikeudenmukaisen 
siirtymän (JTF-rahaston) valmistelu. Etelä-Pohjanmaan liitto on saamassa uudella 
ohjelmakaudella välittävän toimielimen roolin (=rahoittajaviranomainen), ja tähän 
tehtävään valmistaudutaan.  

Kulttuuri  

Kulttuurin tehtäväalue toimii maakunnan kulttuurin suunnannäyttäjänä ja 
puolestapuhujana, jakaa käytäntöjä ja konsepteja, pitää kulttuuritoimijat ajan 
tasalla, kehittää ja kouluttaa, kansainvälistää ja verkottaa. Kulttuurin tehtäväalue 
koordinoi maakunnallisen kulttuuri-, kirjasto- ja museotoimen sekä kotiseutu- ja 
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perinnetyön kehittämistä.  Se seuraa, arvioi ja edistää maakunnan sivistyselämän, 
kulttuurin ja taiteen kehitystä sekä niitä koskevaa koulutus- ja tutkimustoimintaa. 

Tehtäviin kuuluvat myös kuntien, maakuntien, kulttuurialan viranomaisten ja 
järjestöjen välisen yhteistyön edistäminen, kansainväliset yhteistyöverkostot, 
projektit ja kulttuurivaihto sekä kulttuuriin liittyvä rahoitusneuvonta, edunvalvonta 
ja viestintätehtävät. Lisäksi tehtäväalue vastaa kulttuurilautakunnan toiminnan 
organisoinnista. 

 

3.3.2 Maakuntasuunnittelu  

Alueiden käyttö ja liikenne 
Maakuntasuunnittelun tehtäväalue vastaa maankäyttö- ja rakennuslain 
mukaisesta maakuntakaavoituksesta ja muusta maakunnallisesta alueiden käytön 
suunnittelusta sekä aluekehityslain mukaisesta liikennejärjestelmäsuunnittelusta 
Etelä-Pohjanmaalla.  

Tehtäväalue edistää kestävän aluerakenteen ja toimivan liikenneympäristön 
toteutumista edunvalvonnalla ja edistämällä kuntien alueidenkäytön 
suunnittelua. Lisäksi tehtäväalue osallistuu yhteistyössä muiden viranomaisten 
kanssa tehtävään työhön ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi, ympäristön hyvän 
tilan saavuttamiseksi ja luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi. 

Tehtäväalueella valmistellaan kaavoitukseen ja yhdyskuntateknisiin kysymyksiin 
liittyvät viranomaislausunnot. Tehtäviä toteutetaan yhteistyössä kuntien ja valtion 
viranomaisten kanssa. 

Kansainvälinen yhteistyö 

Kansainvälistymisen tehtäväalue toimii asiantuntijana kooten maakunnan kuntia 
ja toimijoita yhteen ja tukien niiden kansainvälistymistä. Tehtäväalue on 
panostanut kansainvälistymisen toimintaohjelman täytäntöönpanoon ja 
toteutumisen seurantaan, kansainvälisen hanketoiminnan rahoitus-
mahdollisuuksista tiedottamiseen ja toimijoiden tukemiseen hakuprosesseissa.  

Tehtäväalueella osallistutaan kansainvälisten kehittämishankkeiden hakemiseen 
ja toteuttamiseen, ylläpidetään kansainvälisiä yhteistyöverkostoja sekä 
osallistutaan kansainvälisten järjestöjen ja ystävyysalueiden toimintaan. 
Tehtäväalue vastaa EU-tietokeskuksesta/Europe Direct -toiminnasta Etelä-
Pohjanmaalla ja toimii Interreg Botnia-Atlantica -ohjelman kontaktipisteenä. 
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3.3.3 Hallintopalvelut 

Hallinnon tehtäväalue huolehtii liiton yleishallintoon ja päätöksentekoon, talous- 
ja henkilöstöhallintoon sekä toimistopalveluihin ja tietotekniikan käyttöön 
liittyvistä tehtävistä. Pyrkimyksenä on varmistaa tukipalvelujen toimivuus siten, 
että muut tehtäväalueet pystyvät mahdollisimman tehokkaasti toteuttamaan 
maakuntavaltuuston ja -hallituksen niille asettamat tavoitteet. 

 

3.3.4 Johtaminen ja strateginen yhteistyö 

Edunvalvonta 

Maakunnan liiton edunvalvonnan tehtävänä on edistää Etelä-Pohjanmaalle 
tärkeiden kehittämistavoitteiden toteutumista yhteistyössä alueen muiden 
toimijoiden ja liiton luottamushenkilöiden kanssa. Liitto pitää säännöllisesti 
yhteyttä sekä oman alueensa että koko vaalipiirin kansanedustajiin, eri 
ministeriöihin ja muihin sidosryhmiin. Edunvalvontaa toteutetaan myös 
yhteistyössä niin Länsi-Suomen maakuntien kuin koko Suomen maakuntien 
liittojen kesken. Yhteydenpidossa nostetaan esille maakunnalle ja liiton 
jäsenkunnille keskeisiä teemoja ja asioita. 

Viestintä  

Tehtäväalueella hoidetaan liiton sisäistä ja ulkoista viestintää. Viestintää 
suunnitellaan, kehitetään ja toteutetaan kokonaisuutena yhteistyössä liiton 
muiden tehtäväalueiden kanssa. Kohderyhmiä ovat luottamushenkilöt, 
jäsenkunnat, kuntayhtymät, muut rahoittajaviranomaiset ja maakunnan 
kehittäjäorganisaatiot, valtionhallinto, tiedotusvälineet sekä maakunnan yritykset 
ja asukkaat.  

Tietotuotanto  

Liiton verkkosivuja ja niihin liittyviä liiton uuden tilasto- ja ennakointisivuston 
aineistoja tehtiin loppuvuoden 2020 aikana. Tehtäväalueella tuotetaan erilaisia 
tilastoaineistoja liiton edunvalvonnan ja sen eri sidosryhmien (esim. kunnat, 
kuntien luottamushenkilöt, liiton luottamushenkilöt) käyttöön. Aineistoja 
tuotetaan myös tietopalveluna muille sidosryhmille (esim. hankkeet, 
oppilaitokset). 
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4 SELONTEKO SISÄISEN VALVONNAN 

JÄRJESTÄMISESTÄ  

Maakuntahallitus toteaa, että sisäinen valvonta ja riskienhallinta maakuntaliitossa 
on järjestetty asianmukaisella ja riittävällä tavalla. Maakuntahallitus perustaa 
kantansa seuraaviin seikkoihin: 
- Liiton säännöt ja ohjeet ovat ajan tasalla 
- Liiton lakisääteiset tehtävät on suoritettu lakeja ja säädöksiä noudattaen 
- Sisäinen valvonta on liitossa osana päivittäistä johtamista niin, että asioiden 

valmistelu, työnjako ja prosessit toimivat asetettujen ohjeiden ja sääntöjen 
mukaisesti 

- Ohjeita ja toimintatapoja pyritään jatkuvasti kehittämään, jotta toimintaan 
liittyvät riskit pystyttäisiin minimoimaan 

Sisäisen valvonnan käytännön toteutuksen osalta ei ole havaittu puutteita 
kuluneella tilikaudella. Pyrkimyksenä on jatkuvasti kontrolloida liiton toimintaa 
seuraamalla tavoitteiden toteutumista, seuranta- ja raportointikäytäntöjä sekä 
varmistaa tehtäväalueiden oman sisäisen valvonnan toimivuus.  

Henkilöriskien osalta liitossa on varahenkilöjärjestelmä, jota on pyritty edelleen 
parantamaan. Toisaalta liiton henkilöstömäärä on niin pieni, että toimintojen 
haavoittuvuuden riski on aina olemassa pitkien poissaolojen aikana.  

Maakuntahallitus on hyväksynyt liiton tietoturvapoliittiset linjaukset ja linjausten 
mukaisen toiminnan turvaamiseksi liitolla on käytössä tietoturvasuunnitelma ja 
tietoturvaohje, jotka ohjaavat tietoturvaan liittyviä käytäntöjä. Tietosuoja-
asetuksen toimeenpanoon liittyvät toimet on liitossa hoidettu asianmukaisesti ja 
myös tiedonhallintalain mukaiset velvoitteet on täytetty. 

Liiton sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje on päivitetty ja liitolle on 
hyväksytty sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan periaatteet. 

Liitolla ei ole päätoimista sisäistä tarkastajaa. Sisäisen tarkastuksen laajuus on 
suhteutettu liiton toiminnan laajuuteen. Kuluneella tilikaudella sisäinen tarkastus 
ei ole havainnut olennaisia virheitä liiton toiminnassa. 
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5 STRATEGISTEN TAVOITTEIDEN 

TOTEUTUMINEN  

Liitto on määrittänyt talousarviovuodelle 2020 alla olevat strategiset tavoitteet, 
joiden toteutumisesta raportoidaan sekä maakuntavaltuustolle että -hallitukselle. 

 
1) Uuden EU-ohjelmakauden valmistelu huomioiden Etelä-

Pohjanmaan maakunnan intressit 

Mittari / seurantatapa 2020: 
• Etelä-Pohjanmaan rakennerahoituksen saanto 
• Etelä-Pohjanmaan liiton toimiminen välittävänä toimieliminä 

Arvio toteutumisesta: 
• Maakuntien kesken käytiin tiiviisti rahoitusneuvotteluja.  

Ratkaisua ei Itä- ja Pohjois-Suomen sekä Etelä- ja Länsi-Suomen 
maakuntien kesken kuitenkaan saatu aikaiseksi, ja asia siirtyi työ- 
ja elinkeinoministeriöön valmisteltavaksi. Ratkaisua ei saatu 
vuoden 2020 aikana. Lisäksi alue- ja rakennepolitiikan 
kokonaisuuteen on tullut kokonaan uusi oikeudenmukaisen 
siirtymän rahasto (JTF), joka keskittyy energiaturpeen 
vähenemisestä aiheutuvien negatiivisten vaikutusten 
lieventämiseen. Etelä-Pohjanmaan liitto on toiminut aktiivisesti 
niin rakennerahastojen kuin JTF:nkin osalta neuvotteluissa ja 
tuottanut päättäjille ja valmistelijoille monipuolisesti erilaisia 
laskelmia rahanjaon perusteeksi. Vuoden 2020 lopulla saatiin 
ylimääräisenä rahoituseränä EU:n elvytyspotista 
rakennerahastorahoitusta (REACT-EU) ja kansallista 
aluekehittämisen elvytysrahoitusta. Näiden elvytysrahoituksen 
saanto voi pitää hyvänä, ja siihen vaikuttivat osaltaan Etelä-
Pohjanmaan liitosta ja ELY-keskuksesta esitetyt hanketarpeet. 

• Vuoden 2020 aikana valmisteltiin luonnokset 
rakennerahastotoiminnan hallinto- ja valvontajärjestelmien 
kuvauksesta. Toimiva ja hyväksytty järjestelmäkuvaus on 
edellytys sille, että viranomainen voi toimia välittävänä 
toimielimenä. Kaikille Länsi-Suomen liitoille ilmoitettiin lopulta, 
että ne voivat jatkaa valmistautumista toimimaan välittävinä 
toimieliminä ohjelmakaudella 2021-2027. Eräitä tehtäviä 
keskitetään liittojen kesken, mutta rahoitus- ja maksatusprosessit 
tulevat kokonaisuudessaan Etelä-Pohjanmaan liiton 
hoidettavaksi. Asia vaatii jonkin verran henkilöjärjestelyjä. Asian 
valmistelu jatkuu vuonna 2021. 
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2) Maakuntasuunnitelman ja -ohjelman sekä näihin liittyvän muun 
strategiatyön jäntevä käynnistys ja yhteensovitus 

Mittari / seurantatapa 2020: 
• Tiimimäinen toimintatapa on otettu organisaatiossa käyttöön 
• Sidosryhmien sitouttaminen työhön ja sisältöihin 

Arvio toteutumisesta: 
• Maakuntasuunnitelman, -ohjelman ja älykkään erikoistumisen 

strategian valmistelut on aloitettu. Eri tehtäväalueilla on isoja 
valmisteluprosesseja käynnissä. Organisaatiouudistuksen 
mukaisesti on liiton suunnittelutyöhön liittyviä valmisteluja 
käsitelty tilannekuvatiimissä, jossa on edustus eri tehtäväalueilta. 
Kokemusten mukaan tietoisuus erilaisten teemojen 
suunnitteluprosesseista on lisääntynyt merkittävästi liitossa ja 
suunnitelmien valmisteluun osallistutaan erittäin aktiivisesti eri 
tehtäväalueilta parhaan asiantuntemuksen saamiseksi. 
Tiimimäinen toimintatapa on onnistunut ja madaltanut 
tehtäväalueiden välisiä kynnyksiä. Toimintatapaa tulee edelleen 
kehittää. 

• Maakuntasuunnitelmaa ja -ohjelmaa on valmisteltu 
koronaviruspandemian aiheuttamassa poikkeuksellisessa 
tilanteessa ja osallistavat työmenetelmät ovat olleet digitaalisia. 
Käytännön ohjelmatyö käynnistettiin 2.10.2020 järjestämällä 
kaikille avoin webinaari otsikolla ”Mihin menet Etelä-
Pohjanmaa?”. Nuorten näkemyksiä tulevaisuuden tavoitteista 
saatiin myös syksyllä järjestetystä Unelmakökkä -kilpailusta. 
Osallistavaa ohjelmatyöskentelyä toteutettiin neljässä 
työryhmässä, jotka on muodostettu teemoittain. Työryhmät 
kokoontuivat kukin 2 kertaa ja kokoontumiset jatkuvat. 
Sidosryhmät ovat olleet aktiivisesti mukana valmistelussa, ja 
osallistaminen on onnistunut etämenetelmin hyvin. Lisäksi 
maakunnan muita strategiavalmisteluja on hyödynnetty 
monipuolisten ajatusten saamiseksi. 

 
3) Voimassa olevan maakuntaohjelman toteuttaminen yhteistyössä 

alueen toimijoiden kanssa 

Mittari / seurantatapa 2020:  
• Liiton myönnettävissä olevien varojen sidonta-aste ja rahoituksen 

kohdentaminen maakuntaohjelman painoaloille 
• Maakuntaohjelman seurantaraportin laatiminen ja sen vieminen 

käsittelyyn mm. maakuntahallitukseen ja -valtuustoon 

 



 

 

25 

Arvio toteutumisesta: 
• Käytännössä kaikki liiton myönnettävissä ollut hankerahoitus oli 

sidottu vuoden 2020 lopulla lukuun ottamatta loppuvuodesta 
tulleita uusia elvytysrahoituseriä, joiden osalta käynnistettiin 
hankehaut. Rahoitus on kohdistunut monipuolisesti 
maakuntaohjelman painoaloille. Erityisesti ovat korostuneet 
digitalisaation edistämiseen elinkeinoelämässä ja tki-toiminnassa 
tähtäävät hankkeet. Kiertotalouteen ja vähähiilisyyden 
edistämiseen liittyvät hankkeet ovat lisääntyneet verrattuna 
alkuohjelmakauteen. 

• Maakuntaohjelman seurantaraportti 2020 käsiteltiin muun 
muassa maakunnan yhteistyöryhmässä, maakuntahallituksessa ja 
maakuntavaltuustossa. Raportissa käsiteltiin innovaatiotoiminnan 
tilannekuvaa, strategisten vaikuttamisen kärkien tilannetta, 
maakuntaohjelmassa asetettujen määrällisten mittareiden 
toteutumista sekä arviointia eri hankerahoitusohjelmien 
vaikuttavuudesta. 

 
4)  Kokonaismaakuntakaavan uudistaminen 

Mittari / seurantatapa 2020 
• Etelä-Pohjanmaan kokonaismaakuntakaavan laadinnan 

ohjelmointi 
• Maakuntakaavaa palvelevien selvitysten käynnistyminen 
• MRL -uudistukseen vaikuttaminen 
• Vuosittainen kaavoituskatsaus maakuntavaltuustolle 

Arvio toteutumisesta: 
• Maakuntakaavan uudistaminen aloitettiin nykyisen 

maakuntakaavan ajantasaisuuden arvioinnilla, joka käsiteltiin 
myös maakuntahallituksessa. Kokonaismaakuntakaavan 
uudistamisen prosessi on ohjelmoitu yleispiirteisesti, ja se 
ajoittuu vuosille 2021-24. 

• Maakuntakaavan selvityksistä aktiivisena olivat maakunnallisesti 
arvokkaiden rakennettujen kulttuuriympäristöjen täydennys, 
kolmen maakunnan yhteinen tuulivoimaselvitys, Pohjanmaan ja 
Etelä-Pohjanmaan Energiatuotanto 2050 -selvitys sekä 
maakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma. Lisäksi 
tehtäväalue osallistui Länsi-Suomen vesihuoltostrategian 
laadintaan.  

• Tehtäväalue vaikutti aktiivisesti Maankäyttö- ja rakennuslain 
kokonaisuudistukseen. Antti Saartenoja osallistui 
maakuntaliittojen edustajana lakiuudistusta valmistelevaan 
Osallistuminen ja vuorovaikutus -jaoston työskentelyyn, Lisäksi 
osallistuttiin sekä maakuntajohtajien että suunnittelujohtajien 
kannanottojen laadintaan. Tehtäväalue on ollut aktiivinen myös 
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Ympäristöministeriön tilaisuuksissa ja kaavapäälliköiden 
kokouksissa. 

•  Kaavoituskatsaus annettiin maakuntavaltuustolle 30.11.2020, §30. 

 
5)  Etelä-Pohjanmaan energia- ja ilmasto-ohjelman laatiminen 

Mittari / seurantatapa 2020:  
• Maakunnan kasvihuonekaasutaseen laskenta ja vertailu 

suhteessa 2010 laskentaan 
• Ohjelman hyväksyminen maakuntahallituksessa 

Arvio toteutumisesta: 
• Osallistuttiin ELY-keskuksen ja pohjalaismaakuntien 

suunnitteluun yhteisestä strategiasta - työ ei edistynyt 
suunnitellusti, eikä yhteistä strategiaprosessia saatu käyntiin.  

• Maakunnalliset ilmastotyöpajat käynnistyivät 
maakuntaohjelmatyön kautta, jotka pohjustavat uuden energia- 
ja ilmasto-ohjelman laadintaa. 

 
6) Etelä-Pohjanmaan liikennejärjestelmän kehittäminen 

Mittari / seurantatapa 2020:  
• Liikennejärjestelmäsuunnitelman päivityksen hyväksyminen 

maakuntahallituksessa 
• Raideliikenteen kulkumuoto-osuuden kehitys 
• Liikenteen palvelutason parantamissuunnitelmien ja investointien 

toteutuma 
• Sidosryhmäyhteistyön aktiivisuus 

Arvio toteutumisesta: 
• Maakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman päivitys 

käynnistyi loppuvuodesta, suunnitelman hyväksyminen siirtyi 
vuodelle 2021 

• Covid-19 pandemian takia raideliikenteen matkustajamäärät eivät 
kehittyneet suunnitellusti, eikä todellista tilannetta päästy 
arvioimaan.  

• Toimintavuoden aikana saatiin liikkeelle useita hankkeita ja niiden 
rahoituspäätöksiä. Tärkeimpinä voidaan mainita Pääradan 
turvalaitteiden uudistaminen (70 me) ja Vt-19 Seinäjoki-Lapua 
kehittäminen (25 me). Lisäksi toteutukseen pääsivät Vt18/Vt16  
Pelmaan risteys ja Kt 63 Evijärvi-Ina parantaminen. 
Suunnitteluvalmiuden parantamisen osalta tärkeimmät hankkeet 
olivat Kt 67 Seinäjoki-Ilmajoki yleissuunnitelman käynnistäminen, 
Seinäjoki-Vaasa -radan nopeudennostosuunnitelma, Tampere-
Oulu radan yhteysväliselvitys sekä DUO -raitiojunan selvitys.  
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• Sidosryhmätyön osalta vahvistettiin etenkin ylimaakunnallista 
yhteistyötä Länsi-Suomen liikennestrategian ja 
pohjalaismaakuntien yhteisen liikennekoordinaattorin muodossa,  
Etelä-Pohjanmaan liitto edusti Länsi-Suomen maakuntia 
valtakunnallisen Liikenne-12 -suunnitelman yhteistyöryhmässä. 
Lisäksi yhteistyö eri liikennekäytäviä edustavissa ryhmissä, kuten 
päärata, vt 3, vt 19 ja Vaasa-Seinäjoki-Jyväskylä -liikennekäytävä 
-ryhmässä oli aktiivista. Liikennepalvelujen kehittämiseksi 
perustettiin maakunnallinen kuljetuspalveluryhmä. 

 
7) Etelä-Pohjanmaan kansainvälistymisen toimintaohjelman 

jalkauttaminen toimijakentälle ja toimenpiteiden käynnistymisen 
tukeminen  

Mittari / seurantatapa 2020:  
• Ohjelmassa kuvattujen toimenpiteiden määrällinen toteutuminen 

(esim. käynnistyneet hankkeet)   

Arvio toteutumisesta: 
• Kv. Excellence -forumissa käyty yhteistyökumppaneiden kanssa 

tarkentavat keskustelut toimintaohjelman prioriteeteista ja jo 
toteutuksessa olevista kehittämiskohteista. Vieraanvarainen 
Etelä-Pohjanmaa -matkailustrategia 2020-2028 julkaistiin 
matkailutoimijoiden yhteistyönä. Maahanmuuttopalveluja on 
kehitetty usealla hankkeella, Moni-info, Welcome2EP ja Kokka 
kohti Etelä-Pohjanmaata, joiden ohjausryhmissä liitto on ollut 
edustettuna. 

 
8) Kuntayhteistyön tiivistäminen kansainvälistymisessä 

Mittari / seurantatapa 2020:  
• Yhteiset tapaamiset kuntien edustajien kanssa  

Arvio toteutumisesta: 
•  Koronaepidemian takia kuntatapaamisia ei pystytty järjestämään 

suunnitellusti. 

 
9)  Kansainvälisten hankkeiden toteuttaminen  

Mittari / seurantatapa 2020:  
• Vuonna 2020 käynnissä olevien ja päättyvien kansainvälisten 

hankkeiden, missä Etelä-Pohjanmaan liitto on kumppanina, 
määrä 

• Hankkeissa syntyneet toimialakohtaiset toimintasuunnitelmat ja 
politiikkavaikuttaminen  
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Arvio toteutumisesta: 
• Kumppanina yhteensä 10 hankkeessa: CESME, ERUDITE, NICHE, 

ECOWASTE4FOOD, Mamba, Co2mmunity, CLAY, FINCH, 
INTENCIVE ja FRIDGE. 

• Co2mmunity ja Mamba -hankkeissa laadittiin kansalliset ja EU -
tasoiset politiikkasuositukset. 
 

10) Uuden ohjelmakauden valmistelun seuraaminen kansainvälisen 
rahoituksen osalta  

Mittari / seurantatapa 2020:  
• Uuden ohjelmakauden rahoitusohjelmien sisältöön 

vaikuttaminen ja valmisteluun osallistuminen  

Arvio toteutumisesta: 
• Tehtäväalue osallistui aktiivisesti uuden Interreg Aurora -

ohjelman valmisteluun, sekä ohjelmointikomitean (JPC) että 
sisältötyöryhmän (WGC) työskentelyyn. Osallistuttiin Itämeren 
Interreg -ohjelman kansallisen koordinaatioryhmän 
työskentelyyn sekä Interreg Europe -ohjelman julkiseen 
kuulemiseen. 
 

11) Aktiivinen yhteistyö ja toiminta kansainvälisissä ja alueellisissa 
verkostoissa, joissa Etelä-Pohjanmaan liitto on jäsenenä ja jotka 
tukevat ja edistävät alueen kansainvälistymistä  

Mittari / seurantatapa 2020:  
• Osallistuminen verkostojen toimintaan (kokoukset, tapahtumat, 

työryhmät) 

Arvio toteutumisesta: 
• Etelä-Pohjanmaan liitto on ollut aktiivinen seuraavissa 

verkostoissa: 
o Länsi-Suomen Eurooppa -toimisto (WFEO), puheenjohtaja 

2020, 
o European Regions Network for the Application 

of Communications Technology (Ernact) 
o European Regions for Innovation in Agriculture, Food and 

Forestry (ERIAFF) 
o Ehealth For Regions 
o European Connected Health Alliance (ECHAlliance), uusi 

Etelä-Pohjanmaan liitto päätti jättää eroanomuksen Asembly of 
European Regions -verkostoon. Ero astuu voimaan vuoden 2022 
alusta. Alueellisesti ja kansallisesti Etelä-Pohjanmaan liitto on 
vaikuttanut seuraavissa verkostoissa: 

o Excellence Forum, 
o TeamFinlad South Ostrobothnia, 
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o EP:n maahanmuuttofoorumi, 
o Vietnam-tiimi, 
o Alueellinen S3 ryhmä, Maakuntien S3 -ryhmä, 
o Kuntaliiton kv-yhteistyöryhmä 

  
12) Kulttuuristrategian jalkautus ja toteuttaminen yhteistyössä 

alueen toimijoiden kanssa  

Mittari / seurantatapa 2020:  
• Kulttuuristrategian jalkauttamiseen liittyvät tilaisuudet ja 

toimenpiteet  
• Käynnistetyt toimenpiteet ja hankkeet, jotka toteuttavat 

maakunnallista kulttuuristrategiaa 

Arvio toteutumisesta: 
• Kulttuuristrategian jalkautustilaisuuksia jatkettiin alkuvuodesta 

Evijärvellä 27.1. ja Ähtärissä 6.2.  
• Käynnistettiin kulttuurihyvinvoinnin selvitystyö. Pilotoitiin 

Lastenkulttuurikeskus Louhimon toimintaa kymmenen kunnan 
kanssa sekä haettiin pilotoinnille jatkorahoitusta Taiteen 
edistämiskeskukselta vuodelle 2021. Toteutettiin Opetus- ja 
kulttuuriministeriön Etelä-Pohjanmaan liitolle sekä Seinäjoen 
kaupungille yhteisesti myöntämää Kulttuurin paikka  
– Maaseutukulttuurin hybridiosaaminen -kehittämistehtävää. 
Kehittämistehtävän tavoitteena on vahvistaa Etelä-Pohjanmaan 
kuntien kulttuuritoimintaa, taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja 
monipuolista käyttöä koko maakunnassa.  
 

13) Kulttuurin kuntayhteistyön ja verkostotoiminnan sekä viestinnän 
kehittäminen 

Mittari / seurantatapa 2020:  
• Kuntayhteistyön ja verkostojen kehittämiseen liittyvät 

koulutukset ja tilaisuudet  
• Viestintään liittyvät toimenpiteet 

Arvio toteutumisesta: 
• Verkostotapaamisia on järjestetty säännöllisesti kuntien 

kulttuurivastaavien sekä Taikusydän-verkoston kanssa. Lisäksi on 
osallistuttu aktiivisesti maakunnallisiin sekä valtakunnallisiin 
kulttuuriin liittyviin työryhmiin. Säännöllisten 
verkostotapaamisten lisäksi on aloitettu kulttuurikyläilyt, joissa 
tavataan maakunnan keskeisimpiä kulttuuritoimijoita. Vuoden 
aikana kulttuurikyläilyjen merkeissä on tavattu seitsemän 
maakunnan keskeistä kulttuuritoimijaa. 

• Tapahtumakalenterin saavutettavuutta on kehitetty ja ilme 
raikastettu liiton uuden ilmeen kanssa yhtenäiseksi. Kulttuurin 
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uutiskirjeen sisältöjä on kehitetty ja mukaan on tuotu muun 
muassa myös maakunnan kulttuuritoimijoiden kuulumisia.  
 

14) Kansainvälisen kulttuuriyhteistyön kehittäminen 

Mittari / seurantatapa 2020: 
• Yhteistyöhön liittyvät tilaisuudet ja toimenpiteet 
• Kansainvälisen kulttuuriyhteistyön toimintasuunnitelman 

toteuttaminen 
 

Arvio toteutumisesta: 
• Kansainvälisen kulttuuriyhteistyön kehittäminen oli vähäistä 

johtuen koronapandemiasta. Yhteistyöhön liittyviä tilaisuuksia ei 
ollut, ja aluillaan olleita toimia jatketaan myöhemmin. 

• Toteutettiin Kulttuurin kansainvälisyysselvitys. Selvitystä varten 
tehtiin kysely sekä kuntien kulttuuritoimille että kulttuuri-
järjestöille. Selvityksellä on luotu kokonaiskuvaa kulttuurin 
kansainvälisestä toiminnasta maakunnassa ja sen pohjalta 
kehitetään kansainvälisen kulttuuriyhteistyön toimintaa. 

15) Liiton edunvalvonnan vahvistaminen 

Mittari / seurantatapa 2020: 
• Luottamushenkilöiden osallistamista on parannettu 
• Tavoitteiden toteutumisen seuraaminen (vuosikello) ja raportointi 

maakuntahallituksen kokouksissa 
• Tehtäväalueiden rajat ylittävän edunvalvontatiimin säännölliset 

kokoontumiset 
• Tilastopalvelun ja tietotuotannon kehittäminen kyselyn tulosten 

pohjalta  

Arvio toteutumisesta: 
• Liiton johtavat luottamushenkilöt ovat osallistuneet aktiivisesti 

erilaisiin edunvalvontatilaisuuksiin maakunnallisesti ja 
kansallisesti. 

• Edunvalvonnan kärkitavoitteet päivitetään säännöllisesti ja niiden 
toteutumistilanteesta tiedotetaan maakuntahallitukselle. 
Jokaisessa maakuntahallituksen kokouksessa raportoidaan 
edellisen kokouksen jälkeen tapahtuneista ja lähitulevaisuudessa 
esille nousevista edunvalvonnallisista asioista. 

• Eri tehtäväalueista koostettu edunvalvontatiimi kokoontuu noin 
kolmen viikon välein käymään läpi ajankohtaisia 
edunvalvontakysymyksiä. Näitä käsitellään tarvittaessa myös 
liiton johtoryhmässä ja virkajohdon omissa palavereissa. 

• Tietotuotantoa on kehitetty liiton tekemän kyselyn pohjalta, ja 
uudet tilastosivut saadaan käyttöön kevään 2021 aikana. 
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6 TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN 

JA TOIMINNAN RAHOITUS  

6.1. Tilikauden tuloksen muodostuminen  

 
TULOSLASKELMA   2020 2019     

1 000 € 1 000 € 
      
Toimintatuotot  3685 3551 
Toimintakulut   -3469 -3317 
      
Toimintakate   216 234 
      
Rahoitustuotot ja  -kulut   
 Korkotuotot  2 1 
 Muut rahoituskulut -6 0 
Vuosikate   212 235 
      
Tilikauden tulos  212 235 
      
Tilikauden ylijäämä  212 235 

      
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT   
      
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 106,23 107,05 
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6.2 Toiminnan rahoitus 

RAHOITUSLASKELMA 2020 2019 

   1 000 € 1 000 € 

Toiminnan rahavirta   
Tulorahoitus   

 Vuosikate 212 235 

 Tulorahoituksen korjauserät   
     
Investointien rahavirta   

 Investointi muihin sijoituksiin -1700  
     
Toiminnan ja investointien rahavirta -1488 235 
     
Rahoituksen rahavirta   
Muut maksuvalmiuden muutokset   

 Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -3055 -1656 

 Vaihto-omaisuuden muutos 1 1 

 Lyhytaikaisten saamisten muutos 48 143 

 
Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen 
muutos 91 -236 

Muut maksuvalmiuden muutokset -2915 -1748 
     
Rahoituksen rahavirta -2915 -1748 
     
Rahavarojen muutos -4403 -1513 
     
Rahavarojen muutos   

 Rahavarat 31.12. 882 5285 

 Rahavarat 1.1. 5285 6798 

   -4403 -1513      
RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT   
     
Kassan riittävyys, pv 62 581 
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä   
5 vuodelta -665 929 
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6.3 Rahoitusasema ja sen muutokset 

TASE   2020 2019 

VASTAAVAA 1 000 € 1 000 € 

Pysyvät vastaavat   

 Sijoitukset   

  Osakkeet ja osuudet 1 705 5 

 Sijoitukset yhteensä 1 705 5 
      
Toimeksiantojen varat   

 Toimeksiantojen varat   

  Valtion toimeksiannot 2 985 3 032 

  Lahjoitusrahaston erityiskatteet 688 736 

 Toimeksiantojen varat yhteensä 3 673 3 768 
Vaihtuvat vastaavat   

 Vaihto-omaisuus   

  Muu vaihto-omaisuus 1 2 

 Vaihto-omaisuus 1 2       

 Saamiset   

 Lyhytaikaiset saamiset   

  Myyntisaamiset 17 0 

  Muut saamiset 39 30 
  Siirtosaamiset 186 259 

 Saamiset yhteensä 242 289       

 Rahat ja pankkisaamiset 882 5 285 
      
Vastaavaa yhteensä 6 503 9 349 
      
VASTATTAVAA   
      
Oma pääoma   

 Peruspääoma 169 169 

 Edellisten tilikausien yli/alijäämä 1 787 1 551 

 Tilikauden yli/alijäämä 212 235 

 Oma pääoma yhteensä 2 168 1 955 
Toimeksiantojen pääomat   

 Valtion toimeksiannot 2 972 6 072 

 Muut toimeksiantojen pääomat 688 739 
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 Toimeksiantojen pääomat yhteensä 3 660 6 811 
Vieras pääoma   

 Lyhytaikainen   

  Ostovelat 125 94 

  Muut velat 40 41 

  Siirtovelat 510 448 

 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 675 583 

      
Vastattavaa yhteensä 6 503 9 349 
      
Taseen tunnusluvut:   
Omavaraisuusaste, % 33,34 % 20,92 % 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 18,29 % 16,40 % 
Kertynyt ylijäämä 1000 € 1 998 1 786 

 

 

6.4 Kokonaistulot ja -menot 

KOKONAISTULOT JA -MENOT 2020 2019 
Toimintatuotot   

 Jäsenkuntien maksuosuudet 2 847 875,93 2 800 134,92 

 Muut myyntitulot 583,08 885,95 

 Tuet ja avustukset 824 020,12 737 768,34 

 Muut toimintatuotot 12 026,77 12 455,31 

 Korkotuotot 1 574,89 1 464,00 
Yhteensä 3 686 080,79 3 552 708,52 
    
Toimintakulut   

 Henkilöstömenot 1 871 158,41 1 916 424,46 

 Asiakaspalvelujen ostot (projektit) 100 828,50 7 008,06 

 Muiden palveluiden ostot 1 101 348,78 987 149,70 

 Aineet, tarvikkeet, tavarat 44 601,11 45 463,97 

 Avustukset 131 917,60 118 200,00 

 Muut kulut 218 403,64 243 318,16 

 Korkokulut ja muut rahoituskulut 5 581,52 7,68 
Yhteensä 3 473 839,56 3 317 572,03 
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6.5 Tilikauden tuloksen käsittely 

Maakuntahallitus esittää maakuntavaltuustolle, että tilivuoden 2020 ylijäämä 
212 241,23 € lisätään aikaisempien tilikausien yli-/alijäämätilille. 

 

Toimintatuotot  
 Talousarvio 2020 3 198 960,00 

 Toteutuma 2020 3 684 505,90 

 Yli arvion -485 545,90 
   
Toimintakulut  
 Talousarvio 2020 3 356 047,00 

 Toteutuma 2020 3 468 258,04 

 Alle arvion -112 211,04 
   
Toimintakate 216 247,86 
Rahoituskulut ja-tuotot -4 006,63 
Vuosikate 212 241,23 
Tilikauden tulos 212 241,23 
Tilikauden ylijäämä/alijäämä 212 241,23 
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7 KÄYTTÖTALOUDEN TOTEUTUMINEN  

7.1 Talousarvion toteutumisvertailu 

 

  TP 2019 TA 2020 TP 2020 
Yli/alle 
arvion Käyttö % 

Toimintatuotot 3 551 244,52 3 198 960,00 3 684 505,90 -485 545,90 115,18 % 

 Myyntituotot 2 801 020,87 2 800 735,00 2 848 459,01 -47 724,01 101,70 % 

 Tuet ja avustukset 737 768,34 398 225,00 824 020,12 -425 795,12 206,92 % 

 Muut tuotot 12 455,31 0,00 12 026,77 -12 026,77  
Toimintakulut 3 317 564,35 3 356 047,00 3 468 258,04 -112 211,04 103,34 % 

 Henkilöstökulut 1 916 424,46 1 968 429,00 1 871 158,41 97 270,59 95,06 % 

 Palvelujen ostot 994 157,76 955 818,00 1 202 177,28 -246 359,28 125,77 % 

 
Aineet, tarvikkeet, 
tavarat 45 463,97 46 800,00 44 601,11 2 198,89 95,30 % 

 Avustukset 118 200,00 100 000,00 131 917,60 -31 917,60 131,92 % 

 Muut toimintakulut 243 318,16 285 000,00 218 403,64 66 596,36 76,63 % 
       
Toimintakate 233 680,17 -157 087,00 216 247,86 -373 334,86 -137,66 % 

 Rahoitustuotot- ja kulut 1 465,32 1 000,00 -4 006,63 5 006,63 -400,66 % 
Vuosikate 235 145,49 -156 087,00 212 241,23 -368 328,23 -135,98 % 
Tilikauden tulos 235 145,49 -156 087,00 212 241,23 -368 328,23 -135,98 % 
Rahastojen lisäys/vähennys      
Tilikauden yli/alijäämä 235 145,49 -156 087,00 212 241,23 -368 328,23 -135,98 % 
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7.2 Tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu 

    TA  2020 Tot.  2020 Poikkeama 
Toimintatuotot     

 Myyntituotot 2 800 735,00 2 848 459,01 47 724,01 

 Tuet ja avustukset 398 225,00 824 020,12 425 795,12 

 Muut tuotot  0,00 12 026,77 12 026,77 
       
Toimintatuotot  3 198 960,00 3 684 505,90 485 545,90        
Toimintakulut     

 Henkilöstökulut    

  Palkat  1 549 888,00 1 569 049,78 -19 161,78 

  Henkilöstösivukulut 418 541,00 302 108,63 116 432,37 

 Henkilöstökulut 1 968 429,00 1 871 158,41 97 270,59 

 Palvelujen ostot 955 818,00 1 202 177,28 359,28 

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat   

  
Ostot tilikauden 
aikana 46 800,00 44 601,11 2 198,89 

 
Aineet, tarvikkeet ja 
tavarat 46 800,00 44 601,11 2 198,89 

 Avustukset  100 000,00 131 917,60 -31 917,60 

 Muut toimintakulut 285 000,00 218 403,64 66 596,36 
       
Toimintakulut  3 356 047,00 3 468 258,04 -112 211,04        
Toimintakate  -157 087,00 216 247,86 373 334,86        

 Rahoitustuotot ja -kulut    

  Korkotuotot 1 000,00 1 574,89 574,89 

  Muut rahoituskulut 0,00 5 581,52 -5 581,52 
Vuosikate  -156 087,00 212 241,23 368 328,23        
Rahastojen lisäys/vähennys          
Tilikauden tulos  -156 087,00 212 241,23 368 328,23               
Tilikauden ali-/ylijäämä -156 087,00 212 241,23 368 328,23 
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8 TILINPÄÄTÖSLASKELMAT  

8.1 Tuloslaskelma 
    

2020 
 

2019        

Toimintatuotot 3 684 505,90 
 

3 551 244,52  
Myyntituotot 2 848 459,01 

 
2 801 020,87  

Tuet ja avustukset 824 020,12 
 

737 768,34  
Muut toimintatuotot 12 026,77 

 
12 455,31 

Toimintakulut 3 468 258,04 
 

3 317 564,35  
Henkilöstökulut 

   

  
Palkat ja palkkiot 1 581 211,22 

 
1 628 749,86   

Henkilösivukulut 
   

   
Eläkekulut 270 418,82 

 
287 953,72    

Muut henkilösivukulut 31 689,81 
 

23 443,84    
Henkilöstökorvaukset 12 161,44 

 
23 722,96  

Palvelujen ostot 1 202 177,28 
 

994 157,76  
Aineet ja tarvikkeet 

   

  
Ostot tilikauden aikana 44 601,11 

 
45 463,97  

Avustukset 131 917,60 
 

118 200,00  
Muut toimintakulut 218 403,64 

 
243 318,16 

Toimintakate 216 247,86 
 

233 680,17 
Rahoitustuotot ja -kulut -4 006,63 

 
1 456,32  

Korkotuotot 1 574,89 
 

1 464,00  
Muut rahoituskulut 5 581,52 

 
7,68 

Vuosikate 212 241,23 
 

235 136,49 
Tilikauden tulos 212 241,23 

 
235 136,49 

Rahastojen lisäys/vähennys 
   

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 212 241,23 
 

235 136,49 
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8.2 Rahoituslaskelma 

 

   2020 2019 
Toiminnan rahavirta   
Tulorahoitus   
 Vuosikate 212 241,23 235 136,49 

 Tulorahoituksen korjauserät   
     
Investointien rahavirta   
 Investointi muihin sijoituksiin -1 700 000,00  
     
Toiminnan ja investointien rahavirta -1 487 758,77 235 136,49 
     
Rahoituksen rahavirta   
Muut maksuvalmiuden muutokset   
 Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -3 055 293,27 -1 655 751,27 

 Vaihto-omaisuuden muutos 859,30 316,71 

 Lyhytaikaisten saamisten muutos 47 714,28 143 160,42 

 Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 91 445,03 -235 608,88 
Muut maksuvalmiuden muutokset -2 915 274,66 -1 747 883,02 
     
Rahoituksen rahavirta -2 915 274,66 -1 747 883,02 
     
Rahavarojen muutos -4 403 033,43 -1 512 746,53 
     
Rahavarojen muutos   
 Rahavarat 31.12. 882 213,07 5 285 246,50 

 Rahavarat 1.1. 5 285 246,50 6 797 993,03 

   -4 403 033,43 -1 512 746,53 
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8.3 Tase 

VASTAAVAA  2020 2019 
Pysyvät vastaavat   
 Sijoitukset   
  Osakkeet ja osuudet 1 704 911,09 4 911,09 

 Sijoitukset yhteensä 1 704 911,09 4 911,09 
      
Toimeksiantojen varat   
 Toimeksiantojen varat   
  Valtion toimeksiannot 2 984 406,86 3 031 709,53 
  Lahjoitusrahaston erityiskatteet 688 242,37 735 911,86 

 Toimeksiantojen varat yhteensä 3 672 649,23 3 767 621,39 
Vaihtuvat vastaavat   
 Vaihto-omaisuus   
  Muu vaihto-omaisuus 1 524,24 2 383,54 

 Vaihto-omaisuus 1 524,24 2 383,54       
 Saamiset    
 Lyhytaikaiset saamiset   
  Myyntisaamiset 16 546,85 80,00 

  Muut saamiset 39 233,42 29 537,43 

  Siirtosaamiset 185 551,90 259 429,02 

 Saamiset yhteensä 241 332,17 289 046,45       
 Rahat ja pankkisaamiset 882 213,07 5 285 246,50 
      
Vastaavaa yhteensä 6 502 629,80 9 349 208,97 
      
VASTATTAVAA         
Oma pääoma    
 Peruspääoma 169 489,31 169 489,31 

 Edellisten tilikausien yli/alijäämä 1 786 396,14 1 551 259,65 

 Tilikauden yli/alijäämä 212 241,23 235 136,49 

 Oma pääoma yhteensä 2 168 126,68 1 955 885,45 
Toimeksiantojen pääomat   
 Valtion toimeksiannot 2 972 242,94 6 072 214,86 

 Muut toimeksiantojen pääomat 688 242,37 738 535,88 

 Toimeksiantojen pääomat yhteensä 3 660 485,31 6 810 750,74 
Vieras pääoma   
 Lyhytaikainen   
  Ostovelat 125 064,80 93 903,83 

  Muut velat 39 653,52 40 648,01 

  Siirtovelat 509 299,49 448 020,94 

 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 674 017,81 582 572,78       
Vastattavaa yhteensä 6 502 629,80 9 349 208,97 
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9 LIITETIEDOT  

9.1. Tilinpäätöksen liitetiedot 

Tilinpäätöksen liitetietojen tarkoituksena on täydentää laskelmien muodossa esitettyä 
tilinpäätösinformaatiota oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi toiminnan tuloksesta ja 
taloudellisesta asemasta. 

 
Til inpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet  
ja –menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja –menetelmät 
 
Jaksotusperiaatteet 
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. 
 
Pysyvien vastaavien arvostus 
Etelä-Pohjanmaan Liitolla ei ole pysyvien vastaavien aineettomia tai aineellisia 
hyödykkeitä. 
Maakuntavaltuusto on hyväksynyt poistosuunnitelman, jossa pienhankintarajaksi on 
määritelty 10.000 euroa. 
 
Sijoitusten arvostus 
Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä 
alempaan arvoon. 
Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa 
kerryttämä tulo tai sen arvo palvelutuotannossa. 
 
Vaihto-omaisuus 
Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintahinnan mukaisesti. 
 
Muut erät 
Lomapalkat ja lomarahat on kohdistettu tilikaudelle, jolle lomapäivien perusteena 
olevat palkat merkitään. Tuloslaskelman toimintakulut sisältävät tilikauden aikana 
ansaittujen lomien ja niihin liittyvien henkilösivukulujen osuudet. 
Velkana taseessa on huhti-joulukuussa 2020 ansaitut lomat sekä mahdollisesti muut 
pitämättömät lomat sekä niihin liittyvät henkilösivukulut. 
 
Edell isen t il ikauden tietojen vertailukelpoisuus 
Vuoden 2020 toimintakuluissa tai toimintatuloissa eivät sisällä lainkaan 
maakuntauudistuksen kuluja tai tuottoja. Vuoden 2019 toimintakulut sisälsivät 
313.005,68 euroa maakuntauudistuksen kuluja ja 297.026,78 euroa tuottoja. 
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9.2 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

 
Toimintatuotot ja -kulut (€) tehtävittäin     
    2020 2019 
TOIMINTATUOTOT     
Jäsenkuntien maksuosuudet 2 847 875,93 2 800 134,92 
Muut myyntitulot  583,08 885,95 
Tuet ja avustukset  824 020,12 737 768,34 
Muut toimintatuotot 12 026,77 12 455,31 
Korkotuotot  1 574,89 1 464,00 
Yhteensä   3 686 080,79 3 552 708,52 

    

    
Palvelujen ostojen erittely     
    2020 2019 
Asiakaspalvelujen ostot 100 828,50 7 008,06 
Muiden palveluiden ostot 1 101 348,78 987 149,70 
Palvelujen ostot yhteensä 1 202 177,28 994 157,76 

 
Poistot      

      
Käyttöomaisuus merkitään taseeseen hankintamenona vähennettynä suunnitelman mukaisilla 
poistoilla. Maakuntavaltuusto on hyväksynyt poistosuunnitelman, jossa pienhankintarajaksi on 
määritelty 10.000 €.     

      
Vuosikuluksi kirjatun kaluston arvo vuoden 2020 tilinpäätöksessä on 20.219,86 €, kun se vuoden 
2019 tilinpäätöksessä oli 18.074,09 €.     
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9.3 Tasetta koskevat liitetiedot 

 

PYSYVÄT VASTAAVAT       

Sijoitukset     

          

Kohde Tase 1.1. 
Sumupoistot 
2020 Tase 31.12.2020 

1209 Osakkeet ja osuudet 4 911,09 0,00 1 704 911,09 

        

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 4 911,09 0,00 1 704 911,09 

        

Osakkeet       

Vaasan Läänin Puhelin Oy 5 kpl a´ 538,20 €; yhteensä 2691,- €   

Vaasan Läänin Puhelin Oy 3 kpl a´ 740,03 €; yhteensä 2.220,09 €   

OP-Henkivakuutus Oy, OP-Private Strategia 25 A 10108,0337 kpl; 1 500 000,-€ 

Tuotto-osuus anti; 200 000,-€       

     

     

     

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät      
    2020 2019  
Lyhytaikaiset siirtosaamiset      

    Hankesaamiset 
182 
596,40 254 431,75  

    Muut siirtosaamiset 2 955,50 4 997,27  
        
Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 185 551,90 259 429,02  
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OMAN PÄÄOMAN ERIEN JAOTTELU     
    2020 2019 

Peruspääoma 1.1. 169 489,31 169 489,31 
Peruspääoma 31.12. 169 489,31 169 489,31 
       
Muut omat rahastot     
Kuntaosuusrahasto 1.1.     
Rahaston vähennys     
Kuntaosuusrahasto 31.12.     
       
Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 1 551 259,65 1 355 394,35 
Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 1 786 396,14 1 551 259,65 
       
Tilikauden yljäämä 212 241,23 235 136,49 
       
Oma pääoma yhteensä 2 168 126,68 1 955 885,45 
    
    
    
Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset 
erät     
    2020 2019 
  Lyhytaikaiset siirtovelat     
    Lomapalkkavaraus 304 112,17 338 731,75 
    Hen.sivukulujen jaksotus 30 100,12 3 133,64 
    Hankkeista saadut ennakkotulot 175 087,20 106 155,55 
Siirtovelat yhteensä 509 299,49 448 020,94 
 
 
Vuokravastuut ja muut taseen ulkopuoliset vastuut  
Vuokravastuut   
Vuokravastuut yhteensä 217 950,00  
 seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 217 950,00  
    
Vuokravastuu perustuu toistaiseksi voimassa olevaan sopimukseen. 
    
Leasingvastuut yhteensä 9 368,10  
 seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 3 747,24  
    
Leasingvastuun viimeinen voimassaolovuosi 2023  
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9.4 Jäsenkuntien osuudet peruspääomasta 

 

KUNTA KOKONAISÄYRIT OSUUS OSUUS 

  € % 
ALAJÄRVI 468 268 013 8 075,27 4,76 
ALAVUS 606 338 798 10 456,29 6,17 
EVIJÄRVI 144 320 963 2 488,81 1,47 
ILMAJOKI 576 191 086 9 936,40 5,86 
ISOJOKI 116 476 048 2 008,63 1,19 
KARIJOKI 80 067 873 1 380,77 0,81 
KAUHAJOKI 699 179 634 12 057,33 7,11 
KAUHAVA 943 128 121 16 264,21 9,60 
KUORTANE 212 846 279 3 670,53 2,17 
KURIKKA 1 200 396 389 20 700,80 12,21 
LAPPAJÄRVI 175 127 094 3 020,06 1,78 
LAPUA 725 367 434 12 508,93 7,38 
SEINÄJOKI 2 896 766 293 49 954,63 29,47 
SOINI 116 696 003 2 012,42 1,19 
TEUVA 319 922 563 5 517,05 3,26 
VIMPELI 171 846 345 2 963,48 1,75 
ÄHTÄRI 375 396 279 6 473,70 3,82 
YHTEENSÄ 9 828 335 215 169 489,31 100,00 
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9.5 Henkilöstöä ja tilintarkastajan palkkioita koskevat 

liitetiedot  

Henkilöstön lukumäärä 31.12. 

Tehtäväalue 2020 2019 
Edunvalvonta  1 

5 
Viestintä 2 
Tietotuotanto 2 
Kehittäminen ja rahoitus 6 6 
Kulttuuri 3 3 
Alueiden käyttö ja liikenne 5 5 
Kansainvälistyminen 5 9 

Hallinto 6 4 

Yhteensä 30 32 

   

Luottamushenkilöiden palkkioista perityt ja tilitetyt 
luottamushenkilömaksut 

  2020 2019 
Suomen Keskusta 7 722,00 7 492,00 
Perussuomalaiset 12,00 48,00 
Kansallinen Kokoomus 4 674,00 4 408,00 
Suomen Sosiaalidemokraattinen Puolue 1 724,00 1 708,00 
Suomen Kristillisdemokraatit 0,00 0,00 
Vasemmistoliitto 60,00 100,00 
Pohjanmaan Siniset ry 459,00 363,00 
Vihreä liitto 72,00 96,00 

Palkkiot yhteensä 14 723,00 14 215,00 

   

Tilintarkastajan palkkiot 2020 2019 
BDO Audiator Oy     
Tilintarkastuspalkkiot 7 667,25 4 866,80 
Muut tilintarkastajan lausunnot 6 493,50 3 400,20 
Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät 616,00 1 063,40 
Muut palkkiot     

Palkkiot yhteensä 14 776,75 9 330,40 
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9.6. Käytetyt kirjanpitokirjat ja niiden säilytysajat 

 
     Säilytysaika 
Tilinpäätös sidottuna asiakirjana   Pysyvästi 
Pääkirja, sähköisenä Rondo arkistossa  10 v. 
Päiväkirja, sähköisenä Rondo arkistossa  10 v. 
Palkka-aineisto, sähköisenä Rondo arkistossa 50 v. 
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9.7 Toimeksiantojen varat ja pääomat 

VALTION TOIMEKSIANNOT       
       

Vuosi 2020 Tilino 
Saldo 
1.1.2020 VM maksanut Siirtoja 

Maksettu 
2020 

Saldo 
31.12.2020 

  €   € € 

VM maakuntien 
esivalmistelu 2071 217 144,32 0,00 0,00 217 144,32 0,00 

VM maakuntien 
ICT-valmistelu 2072 2 823 361,01 0,00 79 761,37 2 743 599,64 0,00 

       
  3 040 505,33 0,00 79 761,37 2 960 743,96 0,00 

       

Vuosi 2020 Tilino 
Saldo 
1.1.2020 TEM maksanut Siirtoja 

Maksettu 
2020 

Saldo 
31.12.2020 

  €   € € 
AIKO 2016              2073 26 578,30 0,00 26 578,30 0,00 0,00 
  SeutuAIKO        2105 3 005 131,23 0,00 0,00 1 034 038,78 1 971 092,45 
AKKE 2107 0,00 1 008 000,00 0,00 5 821,00 1 002 179,00 
Rahastojen 
sijoituskatteet 2109 0,00 0,00 -1 028,51 0,00 -1 028,51 

       
  3 031 709,53 1 008 000,00 25 549,79 1 039 859,78 2 972 242,94 
     YHTEENSÄ       
      VARAT  6 072 214,86    2 972 242,94 
       PÄÄOMAT  6 072 214,86    2 972 242,94 

       
       

Vuosi 2019 Tilino 
Saldo 
1.1.2019 

VM/TEM 
maksanut Siirtoja 

Maksettu 
2019 

Saldo 
31.12.2019 

  €   € €        

VM maakuntien 
esivalmistelu 2071 291 479,83 384 165,00 200 143,26 258 357,25 217 144,32 

VM maakuntien 
ICT-valmistelu 2072 4 407 400,79 0,00 58 837,28 1 525 202,50 2 823 361,01 
AIKO 2016              2073 710 061,41 0,00 0,00 683 483,11 26 578,30 
  SeutuAIKO        2105 0,00 3 000 000,00 5 131,23 0,00 3 005 131,23 

       
  5 408 942,03 3 384 165,00 264 111,77 2 467 042,86 6 072 214,86 
     YHTEENSÄ       
      VARAT  5 408 942,03    6 072 214,86 
       PÄÄOMAT  5 408 942,03    6 072 214,86 
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MUIDEN TOIMEKSIANTOJEN VARAT JA PÄÄOMAT        
Nimi Saldo 1.1.2020 Muutos Saldo 31.12.2020 

 € € € 
    
E-P:n Kehittämisrah./sijoitusrahasto-osuudet (1361) 629 680,00 -103 600,00 526 080,00 
E-P:n Kehittämisrahasto/OP-rahastoyhtiö (1370) 49 512,71 0,00 49 512,71 
E-P:n kehittämisrahasto/ Danske Bank (1371) 56 719,15 55 930,51 112 649,66 

    
Etelä-Pohjanmaan kehittämisrahaston    
varat yhteensä 735 911,86 -47 669,49 688 242,37 

    
E-P:n Kehittämisrahasto/erityiskatteet (2140) 735 097,78 -50 293,51 684 804,27 
E-P:n Kehittämisrahasto/apurahat (2150) 3 438,10 0,00 3 438,10 

    
Etelä-Pohjanmaan kehittämisrahaston    
pääomat yhteensä 738 535,88 -50 293,51 688 242,37 

    
    
    
Etelä-Pohjanmaan liiton rahastojen sijoitukset    
    
DanskeBankin sijoituksen kehitys    
  Sijoituksen nykyarvo  535 200,00  
  Varainhoitotilillä 31.12.2020  112 649,66  
  Sijoituksen markkina-arvo  550 874,00  
    
EPOP/OP-EURO (rahastosijoitus)    
  Sijoituksen nykyhinta-arvo  2 254 643,94  
  Sijoituksen markkina-arvo  2 257 142,50  
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10 ALLEKIRJOITUKSET JA TILINTARKASTAJAN 

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

Maakuntahallitus hyväksyy Etelä-Pohjanmaan liiton tilinpäätöksen vuodelta 2020 
Seinäjoella 22. päivänä maaliskuuta 2021. 

Tilinpäätös allekirjoitetaan sähköisellä menettelyllä.  

Allekirjoitukset ovat seuraavilla sivuilla. 

 

Lasse Anttila   Asko Peltola 

Anneli Manninen    Pertti Mäki-Hakola 

Aittoniemi Pirjo    Harjunpää Arja 

Joensuu Jukka    Katajamäki Anu  

Kujanpää-Mannila Mervi  Koskinen Eila  

Kurvinen Antti    Matintupa Jukka-Pekka  

Pajulammi Martti    Sillanpää Markku 

 

 

 

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen. 

Seinäjoella                        kuun          . päivänä 2021 

BDO Audiator Oy, JHTT-yhteisö 

 

Tuula Ylikangas 
tilintarkastaja, HT, JHT  



Tilinpäätös 2020

Allekirjoitukset 1 /3

Maakuntahallituksen puheenjohtaja Lasse Anttila
Maakuntahallituksen I varapuheenjohtaja Anneli Manninen
Maakuntahallituksen II varapuheenjohtaja Pertti Mäki-Hakola
Maakuntajohtaja Asko Peltola

Allekirjoitettu sähköisesti 
Anttila Lasse, Maakuntahallituksen puheenjohtaja 26.03.2021 Manninen Anneli, Maakuntahallituksen I vpj.  26.03.2021
Mäki-Hakola Pertti, Maakuntahallituksen II vpj. 28.03.2021 Peltola Asko, Maakuntajohtaja 29.03.2021



Tilinpäätös 2020

Allekirjoitukset 2/3

Maakuntahallituksen jäsen Pirjo Aittoniemi
Maakuntahallituksen jäsen Arja Harjunpää
Maakuntahallituksen jäsen Jukka Joensuu
Maakuntahallituksen jäsen Anu Katajamäki
Maakuntahallituksen jäsen Eila Koskinen
Maakuntahallituksen varajäsen Mervi Kujanpää-Mannila

Allekirjoitettu sähköisesti 
Aittoniemi Pirjo, Maakuntahallituksen jäsen 06.04.2021 Harjunpää Arja, Maakuntahallituksen jäsen  11.04.2021
Joensuu Jukka, Maakuntahallituksen jäsen 12.04.2021 Katajamäki Anu, Maakuntahallituksen jäsen 12.04.2021
Koskinen Eila, Maakuntahallituksen jäsen 12.04.2021 Kujanpää-Mannila Mervi, Maakuntahallituksen varajäsen 12.04.2021



Tilinpäätös 2020

Allekirjoitukset 3/3

Maakuntahallituksen jäsen Antti Kurvinen
Maakuntahallituksen jäsen Jukka-Pekka Matintupa
Maakuntahallituksen jäsen Martti Pajulammi
Maakuntahallituksen jäsen Markku Sillanpää

Allekirjoitettu sähköisesti 
Kurvinen Antti, Maakuntahallituksen jäsen 11.04.2021 Matintupa Jukka-Pekka, Maakuntahallituksen jäsen  14.04.2021
Pajulammi Martti, Maakuntahallituksen jäsen 15.04.2021 Sillanpää Markku, Maakuntahallituksen jäsen 17.04.2021



Tilinpäätös 2020

Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen.

BDO Audiator Oy, JHTT-yhteisö

Seinäjoki 10.5.2021

Tuula Ylikangas
tilintarkastaja, HT, JHT

Allekirjoitettu sähköisesti 
Ylikangas Tuula, Tilintarkastaja 10.05.2021
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